Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо»

ПРИКАЗ

25.01.2023                                                                                                                               № 48-осн

Об утверждении тем индивидуальных проектов,

обучающихся 10 классов МКОУ «СОШ №1» на уровне освоения ООП СОО

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», требованиями федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования (ФГОС СОО), основной образовательной программой

среднего общего образования МКОУ «СОШ №1» (ООП СОО МКОУ «СОШ №1»),

«Положением о порядке выставления текущих, промежуточных, итоговых отметок в МКОУ

«СОШ №1» г.Бодайбо», утвержденным приказом МКОУ «СОШ №1» от 28.01.2021г. № 41,

протоколом педагогического совета от 10.09.2022г. № 2, руководствуясь Уставом, на основании

Положения об индивидуальном проекте обучающихся среднего общего образования МКОУ

«СОШ №1», утвержденным приказом МКОУ «СОШ №1» от 27.09.2022г. № 477-осн, в целях

оценки уровня достижения метапредметных результатов обучающихся 10-х классов в 2022-2023

учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить руководителем индивидуальных проектов обучающихся 10-х классов учителя

ОБЖ, элективного курса «Индивидуальный проект» Алиеву И.А.

2.Утвердить темы индивидуальных проектов обучающихся 10-х классов (Приложение № 1).

3.Руководителю индивидуальных проектов обучающихся 10-х классов Алиевой И.А. в срок

до 01.05.2023г.:

3.1.организовывать работу обучающихся над проектами согласно Положение об

индивидуальном проекте обучающихся среднего общего образования Муниципального

казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1

г.Бодайбо», утвержденного педагогическим советом 10 сентября 2022 г., протокол №2,

приказом МКОУ «СОШ №1» от 27.09.2022 № 477-осн;

3.2.осуществлять регулярное консультирование обучающихся в процессе создания, оформления

и защиты итоговых индивидуальных проектов в урочное время;

3.3.осуществлять контроль охвата обучающихся 10-х классов проектной деятельностью,

соблюдения сроков выполнения индивидуальных проектов.

4.Создать школьную аттестационную комиссию для оценки защиты индивидуальных

проектов (Приложение №2).

5.Секретарю Никифоровой М.И. ознакомить с приказом работников в установленном

порядке в срок до 28.01.2023 г.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Мальцеву Т.А.

Директор                                                                                                         А.Н.Иванушкина

Приложение № 1

к приказу от 25.01.2023 № 48-осн

10-а, 10-б классы

2022-2023 учебный год

ФИО учителя Тема проекта ФИ учащихся Класс №

Алиева И.А. Детская площадка Махчаев Денис 10-а 1

Ряполов Семен 10-а 2

Оласюк Иван 10-а 3

Богданов Ярослав 10-а 4

Елизов Андрей 10-а 5

Тюрнев Денис 10-а 6

Марценюк Тимофей 10-а 7

Боулинг Шагаева Милена 10-а 8

Лашенкова Анастасия 10-а 9

Егорова Екатерина 10-а 10

Анахасян Самвел 10-а 11

Профориентация

Глухова Алина 10-а 12

Мутдахирова Айгун 10-а 13

Красноштанова София 10-а 14

Фет Алина 10-а 15

Аниме-кафе Тураева Лиана 10-а 16

Филимоненко Екатерина 10-а 17

Оганесян Алиса 10-а 18

Алексейчук Елизавета 10-а 19

Фомина Софья 10-б 20

Макет

профориентационного

сайта

Горелова Юлиана 10-б 21

Семагина Дарья 10-б 22

Сердитых Арина 10-б 23

Меньшикова Полина 10-б 24

Шабалина Дарья 10-б 25

Новый школьный

гардероб

Бардиж Никита 10-б 26

Кладов Дмитрий 10-б 27

Боровкова Диана 10-б 28

Коптева Ульяна 10-б 29

Трубникова Марина 10-б 30

Клуб для молодежи Каргаполова Анастасия 10-б 31

Савостьянова Валерия 10-б 32

Баландина Кристина 10-б 33

Незлобина Александра 10-б 34

Городские точки

быстрого питания

Антонов Клим 10-а 35

Киселев Андрей 10-а 36

Крупа Владислав 10-а 37

Приложение № 2

к приказу от 25.01.2023 № 48-осн

Состав ШАК

(школьной аттестационной комиссии)

для организации оценивания

 индивидуальных проектов

обучающихся 10-х классов

 ФИО должность

1 Иванушкина А.Н. Директор председатель

комиссии

2 Содбоева Н.А. социальный психолог член комиссии,

секретарь

3 Хапилова Н.А. Заместитель директора по ВР член комиссии,

секретарь

4 Мальцева Т.А. Заместитель директора по УВР член комиссии

5 Алексейчук Н.В. Заместитель директора по АХР член комиссии

6 Боголюбова С.А. Советник директора по

воспитанию

член комиссии

7 Белкина Е.Ю. Руководитель центра

образования цифрового и

гуманитарного профилей

«Точка роста»

член комиссии

8 Жданова О.Г. Руководитель ШМО учителей

физической культуры

член комиссии

9 Федулова Н.П. Учитель русского языка и

литературы
член комиссии

10 Кокоурова М.В. Руководитель ШМО

учителей истории и

обществознания

член комиссии

11 Ганзей П.П. Учитель технологии член комиссии

12 Ганзей О.Д. социальный психолог член комиссии